
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 행정서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 11,534,092 11,571,834 △37,742

국             79,481 77,877 1,604

특            180,000 170,000 10,000

분             51,327 61,320 △9,993

도             71,680 70,642 1,038

군         11,151,604 11,191,995 △40,391

지방행정 역량 강화 3,336,994 3,393,976 △56,982

국             78,665 77,061 1,604

특            130,000 120,000 10,000

도             20,940 20,440 500

군          3,107,389 3,176,475 △69,086

행정서비스 향상 197,903 206,336 △8,433

군정시책업무 추진 90,250 95,000 △4,750

203 업무추진비 90,250 95,000 △4,750

03 시책추진업무추진비 90,250 95,000 △4,750

  ㅇ 지역안정 및 동향관리업무 추진(예산절감)
                8,550              9,000            △450

  ㅇ 자체 감사활동 추진(예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ㅇ 지역현안사업 추진(군수)(예산절감)
               78,850             83,000          △4,150

    경정 8,550,000

    경정 2,850,000

    경정 78,850,000

월간 행정지 구독 6,961 8,190 △1,229

201 일반운영비 6,961 8,190 △1,229

01 사무관리비 6,961 8,190 △1,229

  ㅇ 월간 행정지 구독료                 6,961              8,190          △1,229

    - 지방자치(예산절감)                 1,291              2,520          △1,229  경정 1,291,000

주민자치센터 운영지원 69,882 72,336 △2,454

301 일반보상금 46,626 49,080 △2,454

10 행사실비보상금 46,626 49,080 △2,454

  ㅇ 프로그램운영 참여 외부강사 보상(예산절감)
               33,546             36,000          △2,454    경정 33,546,000

국가등 단체 지원 1,615,198 1,618,737 △3,539

도             10,800 10,800 0

군          1,604,398 1,607,937 △3,539

각종행사 지원 13,000 12,000 1,000

307 민간이전 13,000 12,000 1,000

04 민간행사보조 13,000 12,000 1,000

  ㅇ 읍면민의날 행사 지원                13,000             12,000            1,000  경정 13,000,000

이동장 관리 983,323 986,437 △3,114

301 일반보상금 983,323 986,437 △3,114

02 장학금및학자금 3,373 6,487 △3,114
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 국가등 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 이동장 자녀장학금(고교생)(예산절감)
                3,373              6,487          △3,114    경정 3,373,000

민주평화통일자문회의 장성군협의회 지원 27,075 28,500 △1,425

301 일반보상금 27,075 28,500 △1,425

10 행사실비보상금 27,075 28,500 △1,425

  ㅇ 민주평화통일자문회의 정례회의(예산절감)
                7,775              9,200          △1,425    경정 7,775,000

공무원 능력개발 145,170 158,770 △13,600

특            120,000 120,000 0

도              3,270 3,270 0

군             21,900 35,500 △13,600

공무원 위탁교육 140,400 154,000 △13,600

특            120,000 120,000 0

군             20,400 34,000 △13,600

201 일반운영비 20,400 34,000 △13,600

01 사무관리비 20,400 34,000 △13,600

  ㅇ 교육기관 위탁교육                20,400             34,000         △13,600

    - 교육 위탁비(예산절감)                16,400             30,000         △13,600  경정 16,400,000

과거사 진상규명 22,935 21,331 1,604

국             22,935 21,331 1,604

태평양 전쟁 희생자 지원 1,604 0 1,604

국              1,604 0 1,604

201 일반운영비 1,604 0 1,604

국              1,604 0 1,604

01 사무관리비 1,604 0 1,604

  ㅇ 태평양전쟁 희생자 지원                 1,604                  0            1,604  1,604,000

국              1,604 0 1,604

공무원 후생복지 519,888 550,681 △30,793

휴가자 대체인력 20,000 32,873 △12,873

101 인건비 20,000 32,873 △12,873

10 기간제근로자등보수 20,000 32,873 △12,873

  ㅇ 육아휴직 대체인력(예산절감)
                4,896             17,769         △12,873    경정 4,896,000

퇴직자 관리 34,600 41,600 △7,000

303 포상금 29,000 36,000 △7,000

01 포상금 29,000 36,000 △7,000

  ㅇ 퇴직공무원 산업시찰(예산절감)
               21,000             28,000          △7,000    경정 21,000,000

영유아보육료지원 43,680 54,600 △10,920

303 포상금 43,680 54,600 △10,920

01 포상금 43,680 54,600 △10,920
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 공무원 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 영유아 보육료(예산절감)                43,680             54,600         △10,920  경정 43,680,000

행정 정보화 인프라 구축 694,757 703,652 △8,895

국             49,130 49,130 0

군            645,627 654,522 △8,895

전자문서시스템 확대 운영 관리 57,352 60,391 △3,039

207 연구개발비 27,352 30,391 △3,039

02 전산개발비 27,352 30,391 △3,039

  ㅇ 전자문서시스템유지개발비(예산절감)
               27,352             30,391          △3,039    경정 27,352,000

기록물전산화 사업 추진 64,818 66,882 △2,064

101 인건비 27,464 29,528 △2,064

10 기간제근로자등보수 27,464 29,528 △2,064

  ㅇ기록물전산화사업자료입력인부(예산절감)
               24,585             26,649          △2,064    경정 24,585,000

행정정보통신망 현대화 사업 184,850 197,500 △12,650

401 시설비및부대비 124,850 136,500 △11,650

04 시설비 124,850 136,500 △11,650

  ㅇ 영상회의실 시설 교체(예산절감)
               48,350             60,000         △11,650    경정 48,350,000

405 자산취득비 60,000 61,000 △1,000

01 자산및물품취득비 60,000 61,000 △1,000

  ㅇ 정보통신망 업그레이드(예산절감)
               49,000             50,000          △1,000    경정 49,000,000

행정 정보통신 시스템 운영 183,574 174,716 8,858

201 일반운영비 28,104 29,583 △1,479

02 공공운영비 28,104 29,583 △1,479

  ㅇ 정보통신망 유지 보수(예산절감)
                7,800              8,511            △711

  ㅇ 암호화시스템 유지보수(예산절감)
                5,995              6,763            △768

    경정 7,800,000

    경정 5,995,000

207 연구개발비 71,420 57,133 14,287

02 전산개발비 71,420 57,133 14,287

  ㅇ USB보안시스템 업그레이드                20,000                  0           20,000

  ㅇ 바이러스방역시스템유지개발(예산절감)
               14,287             20,000          △5,713

  20,000,000

    경정 14,287,000

405 자산취득비 84,050 88,000 △3,950

01 자산및물품취득비 84,050 88,000 △3,950

  ㅇ 방화벽 시스템 구축(예산절감)
               51,050             55,000          △3,950    경정 51,050,000

정보화 장비 확충 94,694 96,520 △1,826

특             10,000 0 10,000

군             84,694 96,520 △11,826

- 125 -



부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 정보화 장비 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노후 전산장비 교체 94,694 96,520 △1,826

특             10,000 0 10,000

군             84,694 96,520 △11,826

405 자산취득비 94,694 96,520 △1,826

특             10,000 0 10,000

군             84,694 96,520 △11,826

01 자산및물품취득비 94,694 96,520 △1,826

  ㅇ 노후컴퓨터 교체 구입(예산절감)
               58,174             60,000          △1,826    경정 58,174,000

특             10,000 0 10,000

군             48,174 60,000 △11,826

지역 정보화 기반 조성 46,449 37,949 8,500

국              6,600 6,600 0

도              6,870 6,370 500

군             32,979 24,979 8,000

정보화마을 운영 21,709 21,209 500

국              6,600 6,600 0

도              3,800 3,300 500

군             11,309 11,309 0

307 민간이전 15,987 15,487 500

국              6,600 6,600 0

도              3,800 3,300 500

군              5,587 5,587 0

02 민간경상보조 15,987 15,487 500

  ㅇ 정보화마을 운영 활성화                   500                  0              500  500,000

도                500 0 500

농어촌지역 초고속망 구축 8,000 0 8,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

05 자치단체간부담금 8,000 0 8,000

  ㅇ 농어촌지역 초고속망 구축                 8,000                  0            8,000  8,000,000

고용촉진 및 안정 137,194 160,267 △23,073

분             51,327 61,320 △9,993

도             12,046 13,813 △1,767

군             73,821 85,134 △11,313

실업대책추진 137,194 160,267 △23,073

분             51,327 61,320 △9,993

도             12,046 13,813 △1,767

군             73,821 85,134 △11,313

공공근로사업추진 135,894 155,267 △19,373

분             51,327 61,320 △9,993

도             12,046 13,813 △1,767

군             72,521 80,134 △7,613

101 인건비 126,894 136,975 △10,081

분             48,863 55,757 △6,894

도              9,761 9,761 0

군             68,270 71,457 △3,187
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부서: 총무과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 126,894 136,975 △10,081

  ㅇ 공공근로사업 일시사역인부
              130,081            136,975          △6,894    경정 130,081,000

분             48,863 55,757 △6,894

도              9,761 9,761 0

군             71,457 71,457 0

  ㅇ 공공근로사업 일시사역인부(예산절감)
              △3,187                  0          △3,187    경정 -3,187,000

206 재료비 6,000 15,292 △9,292

분              1,485 4,584 △3,099

도              1,485 3,252 △1,767

군              3,030 7,456 △4,426

01 재료비 6,000 15,292 △9,292

  ㅇ 공공근로사업 재료비                10,426             15,292          △4,866  경정 10,426,000

분              1,485 4,584 △3,099

도              1,485 3,252 △1,767

군              7,456 7,456 0

  ㅇ 공공근로사업 재료비(예산절감)
              △4,426                  0          △4,426    경정 -4,426,000

청소년 직장체험 지원 1,300 5,000 △3,700

301 일반보상금 1,300 5,000 △3,700

12 기타보상금 1,300 5,000 △3,700

  ㅇ 청소년 직장체험 프로그램 운영(예산절감)
                1,300              5,000          △3,700    경정 1,300,000

평생학습체계 구축 2,096,219 2,107,278 △11,059

특             50,000 50,000 0

도             15,000 15,000 0

군          2,031,219 2,042,278 △11,059

평생학습 추진 149,964 154,028 △4,064

특             50,000 50,000 0

군             99,964 104,028 △4,064

21세기 장성아카데미 142,664 144,728 △2,064

특             50,000 50,000 0

군             92,664 94,728 △2,064

201 일반운영비 52,708 54,772 △2,064

특              6,000 6,000 0

군             46,708 48,772 △2,064

01 사무관리비 48,208 50,272 △2,064

  ㅇ 21세기 장성아카데미 강연집 제작(예산절감)
               22,936             25,000          △2,064    경정 22,936,000

선비학당 운영 7,300 9,300 △2,000

201 일반운영비 7,300 9,300 △2,000

01 사무관리비 7,300 9,300 △2,000

  ㅇ 선비학당 강사수당(예산절감)
                6,400              8,400          △2,000    경정 6,400,000
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부서: 총무과
정책: 평생학습체계 구축
단위: 교육기관 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육기관 지원사업 1,946,255 1,953,250 △6,995

도             15,000 15,000 0

군          1,931,255 1,938,250 △6,995

방과후학교 운영 312,300 316,200 △3,900

308 자치단체등이전 312,300 316,200 △3,900

06 교육기관에대한보조금 312,300 316,200 △3,900

  ㅇ 방과후학교 운영(예산절감)
              312,300            316,200          △3,900    경정 312,300,000

교육환경개선사업 1,434,955 1,438,050 △3,095

도             15,000 15,000 0

군          1,419,955 1,423,050 △3,095

201 일반운영비 25,200 27,200 △2,000

01 사무관리비 25,200 27,200 △2,000

  ㅇ 영어경시대회 개최                19,000             19,500            △500

    - 평가응시료(읽기, 듣기, 쓰기)(예산절감)
               14,900             15,400            △500

  ㅇ 영어경시대회 감독관 종사자 수당(예산절감)
                  800              2,300          △1,500

      경정 14,900,000

    경정 800,000

301 일반보상금 21,000 17,500 3,500

07 민간인국외여비 21,000 17,500 3,500

  ㅇ 영어경시대회 우수자 해외 체험연수
               21,000             17,500            3,500    경정 21,000,000

308 자치단체등이전 1,388,755 1,393,350 △4,595

도             15,000 15,000 0

군          1,373,755 1,378,350 △4,595

06 교육기관에대한보조금 1,388,755 1,393,350 △4,595

  ㅇ 초등영어보조강사 지원(예산절감)
               96,655            101,250          △4,595    경정 96,655,000

재정지원 352,780 355,030 △2,250

도             10,000 10,000 0

군            342,780 345,030 △2,250

사회단체활동지원 352,780 355,030 △2,250

도             10,000 10,000 0

군            342,780 345,030 △2,250

새마을운동조직 활성화사업 32,500 34,750 △2,250

도              2,500 2,500 0

군             30,000 32,250 △2,250

307 민간이전 18,500 20,750 △2,250

05 민간위탁금 9,000 11,250 △2,250

  ㅇ 새마을 국민교육(예산절감)                 9,000             11,250          △2,250  경정 9,000,000

민방위 운영 194,811 193,811 1,000

국                816 816 0

도             11,889 11,389 500

군            182,106 181,606 500
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부서: 총무과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위 활성화 194,811 193,811 1,000

국                816 816 0

도             11,889 11,389 500

군            182,106 181,606 500

민방위 업무관련 사업 추진 18,725 17,725 1,000

국                816 816 0

도              6,746 6,246 500

군             11,163 10,663 500

301 일반보상금 7,400 6,400 1,000

국                420 420 0

도              3,280 2,780 500

군              3,700 3,200 500

10 행사실비보상금 7,400 6,400 1,000

  ㅇ 생활민방위 시범마을 민방위 장비구입
                6,000              5,000            1,000    경정 6,000,000

도              3,000 2,500 500

군              3,000 2,500 500

행정운영경비(총무과) 5,399,249 5,346,432 52,817

인력운영비(총무과) 5,032,885 4,976,620 56,265

간접인건비(행정담당) 4,667,285 4,608,620 58,665

304 연금부담금등 3,747,285 3,688,620 58,665

01 연금부담금 3,087,285 3,028,620 58,665

  ㅇ 퇴직수당부담금             1,163,679          1,105,014           58,665  경정 1,163,679,000

부서인건비(행정담당) 45,600 48,000 △2,400

203 업무추진비 45,600 48,000 △2,400

01 기관운영업무추진비 45,600 48,000 △2,400

  ㅇ 단체장(예산절감)                45,600             48,000          △2,400  경정 45,600,000

기본경비(총무과) 366,364 369,812 △3,448

기본경비(행정담당) 56,100 57,274 △1,174

201 일반운영비 27,700 28,874 △1,174

01 사무관리비 22,300 23,474 △1,174

  ㅇ 기타 사무용품비(예산절감)                   806              1,980          △1,174  경정 806,000

기본경비(교육담당) 16,800 18,200 △1,400

201 일반운영비 12,600 14,000 △1,400

01 사무관리비 12,600 14,000 △1,400

  ㅇ 복사용지등 사무용 물품구입(예산절감)
                4,600              6,000          △1,400    경정 4,600,000

기본경비(서무담당) 65,306 68,601 △3,295

201 일반운영비 62,606 65,901 △3,295

01 사무관리비 62,606 65,901 △3,295

  ㅇ 시상용품(액자)(예산절감)                   905              4,200          △3,295  경정 905,000
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(정보통신담당) 228,158 225,737 2,421

201 일반운영비 212,558 210,137 2,421

01 사무관리비 29,660 30,695 △1,035

  ㅇ 자료관 기록물DB 분철용품 구입(예산절감)
                1,365              2,400          △1,035    경정 1,365,000

02 공공운영비 182,898 179,442 3,456

  ㅇ 도,군, 읍면행정전화전용회선료
               18,144             14,688            3,456    경정 21,000 * 72회선 * 12월

재무활동(총무과) 2,105 300 1,805

도              1,805 0 1,805

군                300 300 0

보전지출(총무과) 2,105 300 1,805

도              1,805 0 1,805

군                300 300 0

재난방재.민방위부문 국도비집행 잔액반환 2,105 300 1,805

도              1,805 0 1,805

군                300 300 0

802 반환금기타 2,105 300 1,805

도              1,805 0 1,805

군                300 300 0

01 국고보조금반환금 547 0 547

  ㅇ 체험실기 강사수당                   141                  0              141  141,000

도                141 0 141

  ㅇ 통리대장 교육비                   105                  0              105  105,000

도                105 0 105

  ㅇ 중앙교육 입교 여비                   288                  0              288  288,000

도                288 0 288

  ㅇ 민방위의 날 훈련경비                    13                  0               13  13,000

도                 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,558 300 1,258

  ㅇ 생활민방위 시범마을 민방위 장비구입
                  500                  0              500    500,000

도                500 0 500

  ㅇ 방독면, 분대장비, 시효경과품                   214                  0              214  214,000

도                214 0 214

  ㅇ 체험실기 강사수당                   246                  0              246  246,000

도                246 0 246

  ㅇ 통리대장 교육비                    74                  0               74  74,000

도                 74 0 74

  ㅇ 중앙교육 입교 여비                   202                  0              202  202,000

도                202 0 202

  ㅇ 민방위의 날 훈련경비                    22                  0               22  22,000

도                 22 0 22
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